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طلا؛ بیمه ای حیاتی برای ثروت در اقتصاد پرریسک ۲۰۲۵
سال ۲۰۲۵ به عنوان سال جهش تاریخی طلا ثبت شد، فلزی که 
با عبور از مرزهای نمادین و رشد بی سابقه، نقش خود را به عنوان 
امن ترین پناهگاه سرمایه تثبیت و معادلات مدیریت ثروت را 

دگرگون کرد.
بازار جهانی طلا در سال های اخیر با تحولاتی کم سابقه روبه رو بوده 
است؛ تحولاتی که بازتاب مستقیم شرایط پیچیده اقتصاد جهانی، 
سیاست های پولی انبساطی، تشدید بی اطمینانی ژئوپولیتیک و تغییر 
رفتار بازیگران بزرگ اقتصاد بین الملل است. در ایران نیز هم زمان با 
روندهای جهانی، بازار طلا و سکه تحت تأثیر نوسانات ارز، انتظارات 
تورمی و تغییرات جریان نقدینگی، به یکی از کانون های اصلی 
توجه سرمایه گذاران تبدیل شده است. گزارش های رسمی از بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مرکز آمار، پژوهشکده پولی و 
بانکی و سامانه های معاملاتی بازار طلا و سکه نشان می دهد که 
افزایش تقاضا در ماه های اخیر با شدتی فراتر از دوره های پیشین 
همراه شده و قیمت ها در مسیر صعودی، مقاومت های مهمی را 
 World شکسته اند. در سطح بین المللی نیز مطابق داده های
Gold Council و تحلیل های نهادهایی چون OECD و 

Bloomberg Economics، طلا در جایگاه )دارایی امن( بیش 

از هر زمان دیگری مورد توجه بانک های مرکزی، سرمایه گذاران 
نهادی و صندوق های ثروت ملی قرار گرفته است. چنین بستری 
موجب شده رالی ۲۰۲۵ تنها یک افزایش قیمتی نباشد، بلکه 
نشانه ای از تغییر پارادایم در الگوهای سرمایه‌گذاری به شمار رود؛ 
تغییری که ابعاد آن در بازار داخلی ایران نیز با شدتی چشمگیر 

قابل مشاهده است.
مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی و مدرس دانشگاه 
در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: سال ۲۰۲۵ در تاریخ بازارهای مالی 
به عنوان سال افزایش چشمگیر قیمت طلا ثبت خواهد شد و با 
عبور از مرز نمادین ۳۰۰۰ دلار در هر اونس در ماه مارس و سپس 
رسیدن به اوج تاریخی حدود ۴۳۸۰ دلار در سپتامبر، طلا بار دیگر 
جایگاه خود را به عنوان یک دارایی امن و ضروری تثبیت کرد و این 
عملکرد، یک سوال اساسی را برای سرمایه گذاران مطرح می کند، 
این افزایش چگونه باید تفسیر شود و طلا چه نقشی باید در یک 

استراتژی مدیریت ثروت مدرن ایفا کند؟
او افزود: عملکردی که انتظارات را به چالش می کشد و پس از ثبت 
افزایش استثنایی ۳۴ درصدی در سال ۲۰۲۴، طلا با افزایش بیش 
از ۴۱.۳۳ درصدی، از ۲۵۴۴.۲۴ یورو در هر اونس در اول ژانویه 
۲۰۲۵ به ۳۵۹۵.۹۹ یورو تا به امروز )بیست وپنجم نوامبر ۲۰۲۵( 
طبق نمودار روند، به مسیر صعودی خود ادامه می دهد و این تحول 
بخشی از یک روند بلندمدت است، در عرض ۲۰ سال، قیمت 
طلا پنج برابر شده است که نشان دهنده افزایشی ۴۰۰ درصدی 
است، در حالی که طی ۲۵ سال، این افزایش به ۱۰۳۶ درصد 

رسیده است.
مداوم  افزایش  این  کرد:  تصریح  اقتصادی  مسائل  تحلیلگر 
ارزش، برخلاف نوسانات مشاهده شده در سایر طبقات دارایی، 
بازار سهام  نشان دهنده ثبات طلا است، برخلاف شاخص های 
که در طول بحران های اخیر اصلاحات قابل توجهی را تجربه 
کرده اند، طلا توانایی خود را در حفظ ارزش سبد سرمایه گذاری، 
به ویژه در دوره های پرتلاطم سال های اخیر، زمانی که طلا تنها 
بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ بیش از ۱۲۵ درصد افزایش قیمت 

داشت، نشان داده است.
	Áعوامل کلیدی برای افزایش پایدار

حاجی زاده اظهار کرد: چندین عامل اساسی این افزایش قابل توجه 
قیمت طلا را توضیح می دهند و اول و مهم تر از همه، سیاست پولی 
بانک مرکزی نقش تعیین کننده ای دارد، پایان چرخه افزایش نرخ 
بهره توسط فدرال رزرو ایالات متحده و بانک مرکزی اروپا به طور 

خودکار جذابیت این فلز گران‌بها را افزایش داده است.

او ادامه داد: وقتی نرخ بهره پایین یا منفی می شود، طلا به یک 
سرمایه گذاری مناسب تبدیل می شود، زیرا محافظت مؤثری در برابر 
کاهش ارزش پول ایجاد می کند و تقاضای نهادی یکی دیگر از 
عوامل اصلی این افزایش است، بانک های مرکزی در کشورهای 
نوظهور همچون چین از سال ۲۰۲۲ خرید طلای خود را به طور 
قابل توجهی افزایش داده اند و ذخایر بسیار زیادی را جمع آوری 
کرده اند و به طور طبیعی برای تأمین بخشی از ثروت خود به طلا 

روی می آورند.
	Áط لادر یک استراتژی مدیریت ثروت متعادل

با  سرمایه گذاران  برای  کرد:  عنوان  اقتصادی  مسائل  تحلیلگر 
دارایی خالص بالا و افراد بسیار ثروتمند، طلا جایگاه استراتژیکی 
در تخصیص متنوع دارایی ها دارد و این موضوع شامل نگهداری 
بخشی از طلا است که بر اساس مشخصات ریسک و اهداف 
هر سرمایه گذار تعریف می شود و طلای فیزیکی، به شکل شمش 
یا سکه های سرمایه‌گذاری، این مزیت را دارد که دارایی ملموسی 
را در اختیار دارد که در سطح بین المللی شناخته شده است و به 
هیچ قرارداد یا شخص ثالثی وابسته نیست و این ویژگی، آن را به 
ابزاری برای حفظ سرمایه تبدیل می کند که برای دوره های قطعیت 

نداشتن بسیار مناسب است.
حاجی زاده افزود: برای کسانی که نقدینگی و سادگی را در اولویت 
قرار می دهند، ETF های مرتبط با طلا به سرمایه گذاران این امکان 
را می دهند که بدون نیاز به مدیریت فضای ذخیره سازی فیزیکی، 
سرمایه گذاری کنند و در عین حال از همان میزان قرار گرفتن در 
معرض قیمت طلا بهره مند شوند و برای مشتریان ثروتمندی که 
به دنبال بهینه سازی تخصیص دارایی های خود هستند، طلا چیزی 
فراتر از یک سرمایه گذاری است، طلا بیمه ای در برابر نبود قطعیت 
ارائه می دهد و یکی از پایدارترین دارایی ها در یک محیط مالی 
به طور فزاینده پیچیده محسوب می شود و با توجه به این چالش ها، 
برای تعریف استراتژی سرمایه گذاری که به بهترین وجه با اهداف 
ثروت و افق سرمایه گذاری شما مطابقت دارد، ضروری است که از 

مشاوره تخصصی استفاده کنید.
او تاکید کرد: بازار طلا ۲۴ عیار در یکی از چشم‌گیرترین فازهای 
چند سال اخیر قرار گرفته است؛ دوره ای که نه تنها با رشد قیمت 
همراه شد، بلکه ساختار روانی و رفتاری معامله گران را نیز دگرگون 
کرد و بازاری که سال ها در محدوده های کسالت بار ۱۴ میلیون 

تومان بی حرکت مانده بود، ناگهان با انفجاری از تقاضا روبه رو شد 
و از سطح ۱۵ میلیون، ۱۵.۵ میلیون و سپس ۱۶ میلیون تنها عبور 
نکرد، بلکه آن ها را در هم شکست و به سکوی پرتاب تبدیل کرد 
و کندل های قدرتمند، بدنه های حجیم و نبودِِ سایه های قابل توجه 
نشان می دادند که کنترل کامل در اختیار خریداران است و کسی در 

سمت فروش توان اثرگذاری ندارد.
تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: این جهش، تنها یک رشد 
تکنیکال نبود؛ یک تغییر پارادایم بود و موجی از نقدینگی تازه، 
معامله گران کوتاه مدت، خریداران هیجانی و حتی سرمایه گذاران 
محافظه کار وارد بازار شدند و موجب شدند مقاومت ها به سکوی 
پرتاب تبدیل شوند و پرسش بازار دیگر این نبود که )آیا طلا رشد 
می کند؟(؛ پرسش به )این رالی تا کجا ادامه خواهد داشت؟( تغییر 
پیدا کرد و این همان نقطه ای بود که رفتار بازار وارد فازی به‌طور 
کامل جدید شد؛ فازی که در آن هر اصلاح کوچک فوری خنثی و 

هر عقب نشینی، با موج خرید پاسخ داده می شد.
انرژی ساز؛  حاجی زاده ادامه داد: اصلاح هایی کوتاه، کم‌عمق و 
الگوی کلاسیک بازارهای فوق قدرتمند پس از عبور از ۱۵ میلیون 
شد؛  کوتاه مدت  اصلاح های  از  مجموعه ای  وارد  بازار  تومان، 
اصلاح هایی چنان سطحی و سریع که بیشتر از جنس »توقف 
زمانی« بودند تا )اصلاح قیمتی(، میانگین های کوتاه مدت بارها 
لمس شدند، اما هیچ گاه شکست معناداری رخ نداد و این رفتار 
مختص بازارهایی است که تقاضا در آن ها بسیار سنگین تر از فشار 
فروش است و این فاز انرژی سازی به بازار اجازه داد در فاصله ای 
کمتر از ۱۶ روز سقف ۱۵.۵ را بشکند، به سرعت به ۱۶ میلیون 
برسد و حتی تا محدوده ۱۶.۴۵۰ میلیون پیشروی کند و این حرکت 
بولیش شدید، ساختاری را ایجاد کرد که در آن فروشنده ها به طور 
تقریبی حذف شده بودند و هر کندل اصلاحی شبیه به سکوی 
آغاز موج بعدی عمل می کرد و نقدینگی تازه، معامله گران تازه وارد 
و امید به ثبت رکوردهای جدید، موتور این رالی را هر بار قدرتمندتر 
می کرد.او عنوان کرد: پس از ثبت سقف ۱۶.۴۵۰ میلیون، نخستین 
نشانه های خستگی ظاهر شدند و دایورجنس های خفیف، کاهش 
مومنتوم و فاصله زیاد از میانگین ها در حال شکل گیری بود، هرچند 
این نشانه ها در برابر عطش خرید بازار قدرت چندانی نداشتند. 
اونس جهانی از محدوده ۴۲۳۲ دلار آغاز شد و در ادامه معاملات 
تا ۴۲۲۲ دلار عقب نشینی کرد و سطح حمایت مهم اونس در 

محدوده ۴۱۹۰ دلار قرار دارد و حفظ این سطح می‌تواند از ادامه 
روند صعودی حمایت کند و در مقابل، مقاومت کلیدی طلا در 
محدوده ۴۲۴۵ دلار است؛ سطحی که شکست آن مسیر حرکت 
به سمت ۴۳۰۰ دلار را فعال می کند و نوسانات اونس طی روزهای 
گذشته تحت تأثیر تصمیمات بانک های مرکزی و فضای مبهم 
اقتصاد جهانی تشدید شده و معامله گران برای فردا نیز انتظار 
دارند نوسان های محدود، اما حساس در این شاخص جهانی ادامه 
پیدا کند. چنانچه دلار هم زمان از رنج فعلی خارج شود، ترکیب 
افزایش نرخ ارز و رشد اونس می تواند بازار داخلی طلا و سکه را با 

جهش های لحظه ای روبه رو کند.
تحولات سال ۲۰۲۵ نشان می دهد که طلا نه تنها جایگاه تاریخی 
خود به عنوان پناهگاه امن سرمایه را حفظ کرده، بلکه در محیط 
پرریسک امروز، تبدیل به یکی از محورهای اصلی استراتژی های 
مدیریت ثروت شده است و جهش های متوالی قیمت، افزایش 
خرید بانک های مرکزی، کاهش نرخ های بهره در اقتصادهای 
بزرگ و تشدید تلاطم های ژئوپولیتیک، همگی نشان دهنده آن 
است که روند صعودی طلا از ریشه های بنیادی تغذیه می شود، 

نه تنها از هیجان های کوتاه مدت بازار.
در ایران نیز ترکیب رشد اونس جهانی و جهش نرخ ارز، زمینه ساز 
شکل گیری رالی قدرتمند در بازار داخلی طلا و سکه شده و رفتار 
معامله گران خریداران هیجانی تا سرمایه گذاران محافظه کار مؤید 
آن است که طلا بار دیگر نقش )محافظ ارزش( را در برابر تورم و 
بی ثباتی ایفا می کند و با این حال، سرعت بالای تغییرات، اهمیت 
استفاده از تحلیل های تخصصی، مدیریت ریسک و انتخاب ابزار 
مناسب سرمایه گذاری را بیش ازپیش برجسته کرده است، زیرا 
بازار طلا در فازهای قدرتمند صعودی، همواره مستعد اصلاح ها و 

نوسانات لحظه ای است.
می شود،  ارزیابی  مثبت  همچنان  طلا  چشم انداز  مجموع،  در 
اما آنچه آینده این بازار را تعیین می کند، نه تنها مسیر دلار و 
داخلی،  سرمایه گذاران  رفتار  بلکه  جهانی،  پولی  سیاست های 
مداخلات سیاست‌گذار ارزی و روند نقدینگی است، بنابراین تدوین 
یک استراتژی سرمایه گذاری هوشمند، منعطف و بر پایه تحلیل 
داده های معتبر، اکنون بیش از هر زمان دیگری برای فعالان 

اقتصادی ضرورت دارد.

تب برفکی به دامداران 
اصفهان خسارت زد

استاندار اصفهان باهشدار نسبت به خسارت های گسترده 
ناشی از شیوع بیماری تب برفکی در دامداری ها،گفت: برای 
جلوگیری از تکرار چنین خسارت هایی باید نظام قرنطینه و 

مرزبندی های بهداشتی اجراشود.
به گزارش مهر، مهدی جمالی نژاد با اشاره به محورهای 
نشست  این  در  کرد:  اظهار  جلسه،  این  در  مطرح شده 
و  صنعت  کشاورزی،  حوزه های  در  مهمی  موضوعات 
گردشگری مورد بررسی قرار گرفت که بخش قابل توجهی 
از مباحث کشاورزی به مشکلات دامداری ها و شیوع بیماری 

تب برفکی اختصاص داشت.
استاندار اصفهان با بیان اینکه بیماری تب برفکی به 
صورت طغیانی در کشور و منطقه بروز پیدا کرده، افزود: 
متأسفانه این بیماری دام های زیادی را درگیر کرد و خسارات 
قابل توجهی به دامداران وارد شد. در جلسه امروز تأکید شد 
که کار کارشناسی دقیق تری برای تعیین فواصل و حریم های 
بهداشتی میان واحدهای دامداری انجام شود تا در صورت 

بروز موارد مشابه، از گسترش بیماری جلوگیری شود.
او ادامه داد: اگر این مرزبندی ها و ضوابط قرنطینه ای 
به درستی اجرا شود، می توان واحدهایی مانند مزارع بزرگ 
از  مانع  نگه داشت و  ایمن  را در شرایط بحران  دامداری 

درگیری گسترده دام ها شد.
سوی  از  انجام شده  اقدامات  به  اشاره  با  جمالی نژاد 
دامپزشکی و جهاد کشاورزی، گفت: با وجود تلاش های 
صورت گرفته، تعدادی از دام ها تلف یا ناچار به کشتار شدند و 
هرچند این اقدامات دامنه بیماری را محدود کرد، اما خساراتی 
به دامداران وارد آمد. لازم است با تقویت اقدامات پیشگیرانه، 

از تکرار چنین حوادثی در آینده جلوگیری کنیم.
استاندار اصفهان به مشکلات صنایع در حوزه برق اشاره و 
تصریح کرد: در این زمینه مصوباتی اتخاذ شده، اما از آنجا که 
اجرای آن ها نیازمند همکاری وزارت نیرو در سطح ملی است، 
درخواست کردم در جلسات آینده، وزیر، معاون یا مدیرکل 
مربوطه از وزارت نیرو حضور داشته باشند تا مسائل به صورت 
ریشه ای بررسی شود و در صورت وجود جرایم، تا حد امکان 

کاهش یابد.

بیÁثباتی اقتصادی؛ نتیجه 
مستقیم بیÁاعتنایی به یک 

قانون کلیدی
جلیل مشکاتی، نماینده اتاق بازرگانی اصفهان در بانک 
در سال  بهبود مستمر فضای کسب وکار  قانون  مرکزی: 
۱۳۹۰ تصویب شد؛ قانونی که اگر به درستی اجرا می شد امروز 
بسیاری از چالش های موجود در اقتصاد کشور وجود نداشت.

با وجود اهمیت این قانون، اجرای آن طی سال های 
گذشته مغفول مانده و نتیجه این بی توجهی، شکل گیری 
بی‌ثباتی و سردرگمی گسترده برای فعالان اقتصادی بوده 
به  دولت  الزام  قانون،  این  عطف  نقطه  مهم ترین  است. 
مشارکت دادن فعالان بخش خصوصی در فرآیند تدوین 
برای  است.  اقتصادی  تصمیمات  و  بخشنامه ها  مقررات، 
نمونه، ماده ۲ قانون دولت را مکلف می کند پیش از صدور 
بخشنامه ها و مقررات جدید، نظر تشکل های اقتصادی را اخذ 
و لحاظ کند. این یک تحول جدی در حکمرانی اقتصادی 
کشور بود و می توانست مسیر سیاست گذاری را از تصمیمات 
شتاب زده به سمت تصمیم سازی مشارکتی و کارشناسی شده 

هدایت کند.
با وجود این تکلیف قانونی، دولت ها در عمل مسیری 
متفاوت پیموده اند. طی سال های گذشته، تصمیم گیری های 
خلق الساعه، صدور بخشنامه های متعدد و بعضا متناقض، 
و اتخاذ سیاست های چندگانه موجب شده بیشترین آسیب 
متوجه فعالان اقتصادی و در نهایت مردم شود. بی ثباتی، 
نااطمینانی و افزایش هزینه های فعالیت اقتصادی، نتیجه 

مستقیم همین بی توجهی به قانون است.
پیشنهاد بخش خصوصی روشن است: بازگشت دولت ها 
به اجرای کامل قانون. این قانون نه تنها ایراد جدی ندارد، بلکه 
مبنایی جامع و قابل اتکا برای ساماندهی تصمیمات اقتصادی 
است. دولت ها باید در تصمیم گیری ها به جای اتکا به حضور 
چند فرد محدود در جلسات، نظر واقعی بدنه بخش خصوصی 
یعنی تشکل های اقتصادی و اعضای اتاق های بازرگانی را 
جویا شوند. پذیرش مشارکت واقعی بخش خصوصی، هم 
به هدایت بهتر اقتصاد کمک می کند و هم موجب هم افزایی 

میان دولت و فعالان اقتصادی می شود.
در این میان، نقش اتاق بازرگانی نیز اهمیت ویژه ای 
دارد. قانون، اتاق را موظف کرده گزارش های دوره ای درباره 
شاخص های محیط کسب وکار ارائه کند. اگر اتاق بازرگانی 
در این حوزه فعال تر و مطالبه گرتر عمل کند، قطعا اجرای 
قانون از سوی دولت ها تقویت خواهد شد. اتاق می تواند با 
ارائه گزارش های مستند و مستمر، اثرگذاری خود را در فرآیند 

تصمیم سازی اقتصادی افزایش دهد.

همÁافزایی برای تسریع در 
تأسیس شرکت تعاونی توسعه 

و عمران اصفهان
در نشست مشترک هیئت موسس شرکت تعاونی توسعه 
و عمران شهرستان اصفهان با حضور مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان و فرماندار اصفهان، با بررسی موانع 
موجود، بر لزوم ساده سازی فرآیند ثبت نام شهروندان و ابلاغ 
در  تسریع  اجرایی جهت  به دستگاه های  فوری مصوبات 

تشکیل این شرکت تاکید شد.
و  وضعیت  بررسی  جلسه  امروز؛  اصفهان  گزارش  به 
راهکارهای تسریع در روند تأسیس شرکت تعاونی توسعه و 
عمران شهرستان اصفهان با حضور رضا برزوئیان مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، محمدعلی احمدی فرماندار 

اصفهان و اعضای هیئت موسس برگزار شد.

جهش معنادار بانک کشاورزی 
در تأمین مالی نوین

 بر اساس صورت های مالی سال ۱۴۰۳ بانک کشاورزی، این 
بانک با تمرکز بر توسعه ابزارهای نوین تأمین مالی، بانکداری 
شرکتی و دیجیتال سازی خدمات، موفق شد فروش ابزارهای 
مالی تعهدی را با رشدی بیش از ۱۰۰ درصد افزایش دهد و 
نقش پررنگ تری در تأمین مالی بخش کشاورزی و زنجیره های 

تأمین ایفا کند.
 به گزارش اصفهان امروز، بررسی صورت های مالی سال 
بانک در راستای  این  بانک کشاورزی نشان می دهد   ۱۴۰۳
از بخش  مؤثر  و حمایت  توسعه ای  بانکداری  اهداف  تحقق 
کشاورزی، عملکردی موفق در حوزه ابزارهای مالی تعهدی، 
تأمین مالی زنجیره های تأمین و بانکداری دیجیتال به ثبت 

رسانده است.
 بر اساس این گزارش، در حوزه بانکداری شرکتی، فروش 
ابزارهای مالی تعهدی با رشدی چشمگیر همراه بوده است؛ 
به طوری که اعتبارات اسنادی داخلی )ریالی( گشایش شده با رشد 
۱۸۹ درصدی به رقم ۱۶ هزار میلیارد ریال رسید. همچنین، 
ضمانت نامه های صادره با ۱۱۸ درصد رشد، به ۲۱۶ هزار میلیارد 
ریال افزایش یافت و مبلغ ضمانت اوراق مالی اسلامی نیز به ۱۴ 

هزار میلیارد ریال بالغ شد.
 عملکرد بانک کشاورزی در تأمین مالی بخش کشاورزی از 
طریق ابزارهای تعهدی، تسهیلات زنجیره تأمین و کشاورزی 
قراردادی نیز حاکی از اثرگذاری بالای این بانک در پشتیبانی از 
تولید است. بر این اساس، تأمین مالی بخش کشاورزی با استفاده 
از ابزارهای تعهدی به ۳۱۵ هزار میلیارد ریال رسید. همچنین، 
تأمین مالی خرید تضمینی گندم از طریق انتشار اوراق، رقمی 

معادل ۵۰۰ هزار میلیارد ریال را به خود اختصاص داد.
 این گزارش می افزاید: در حوزه زنجیره های تأمین کشاورزی، 
تسهیلات پرداختی خارج از پلتفرم )به روش سنتی( به ۱۱۰ هزار 
میلیارد ریال و تأمین مالی مبتنی بر پلتفرم به ۱۶ هزار میلیارد 
ریال رسید. علاوه بر این، در قالب کشاورزی قراردادی و مبتنی 
بر پلتفرم »پالیز«، بیش از ۴ هزار قرارداد با کشاورزان منعقد شد 

که ارزش آن بالغ بر ۱,۴۰۰ میلیارد ریال بوده است.
‌بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۳ گام های مهمی در مسیر 
»ریال  عملکرد  که  به گونه ای  برداشت؛  نیز  دیجیتال  تحول 
پول رسید.  از ۶۵ هزار کیف  بیش  به  بانک  این  دیجیتال« 
مالی  تأمین  هدف  با  قراردادی،  کشاورزی  پروژه  همچنین 
زنجیره های تأمین و بیمه محصولات کشاورزان، طی دو فرایند 

حضوری و غیرحضوری به طور کامل پیاده سازی شد.
 در ادامه توسعه خدمات نوین، سامانه »همراه بانک شرکتی« 
به عنوان بستر بانکداری دیجیتال برای ارائه خدمات بانکی مبتنی 
بر حساب، برای مشتریان حقیقی و حقوقی فعال سازی شد؛ 
اقدامی که در راستای ارتقای تجربه مشتری و تسهیل دسترسی 

به خدمات بانکی انجام گرفته است.
بانک  هدفمند  حرکت  بیانگر  دستاوردها،  این   مجموع 
کشاورزی در مسیر نوآوری مالی، تقویت بانکداری شرکتی و 
ایفای نقش مؤثرتر در توسعه پایدار بخش کشاورزی کشور است.

تامین پایدار آب شرب اصفهان 
در کمÁبارشÁترین سال ۶ دهه 

اخیر
مدیرعامل آبفای استان اصفهان گفت: با وجود کاهش شدید 
بارش ها در 6 دهه اخیر، با اقدامات فنی و فرهنگی در حال توزیع 

عادلانه آب در سراسر استان هستیم.
این که  بیان  با  اکبری  ناصر  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
متاسفانه اصفهان در حال سپری کردن کم بارش ترین سال در 
6 دهه گذشته است، اظهار کرد: از تابستان سال جاری با وجود 
خشکسالی و کاهش شدید منابع آبی، با اعمال مدیریت فشار و 
اقدامات فنی و فرهنگی توانستیم آب شرب را به صورت عادلانه 
در سراسر استان توزیع کنیم و خوشبختانه این شرایط پایدار را 

تا به امروز نگاه داریم.
او افزود: هم اکنون ظرفیت سد زاینده رود که آب 95 شهر 
در 4 استان کشور را تامین می کند به 8 درصد حجم اصلی 
خویش رسیده و این در حالی است که 40 میلیون متر مکعب 
از این مقدار رسوب بوده و شرایط دشواری را برای تامین آب 

فراهم کرده است.
و  مصرف  سرانه  کم ترین  اصفهان  استان  افزود:  اکبری 
هدررفت آب را به خود اختصاص داده است و امیدواریم با ادامه 
همراهی مردم و بارش رحمت الهی از این شرایط دشوار عبور 

کنیم.

سند توسعه سمیرم با حمایت 
بخش خصوصی تدوین میÁشود

توسعه  سند  تهیه  از  اصفهان  استاندار  اقتصادی  معاون 
شهرستان سمیرم با حمایت مالی بخش خصوصی و با نگاهی 
تحول محور در حوزه گردشگری خبر داد و تأکید کرد: رویکرد 
اصلی، تبدیل سمیرم به کریدور گردشگری یکپارچه، مشابه 

تجربه شمال کشور است.
به گزارش ایرنا، کوروش خسروی در جلسه میز اقتصاد 
استان با تشریح جزئیات تهیه سند توسعه شهرستان سمیرم 
اظهار کرد: تهیه سند توسعه شهرستان سمیرم با مشارکت 
شرکت فولاد مبارکه و شرکت سپاهان در حال انجام است و این 
رویکرد، حمایت بخش خصوصی از پروژه ای حاکمیتی را نشان 

می دهد که در توسعه کشور کم سابقه است.
خسروی نگاه حاکم بر این سند را »ایجاد کریدور گردشگری 
یکپارچه« در سمیرم عنوان کرد و افزود: به جای نگاه نقطه ای به 
پروژه های گردشگری، هدف این است که مانند مناطق شمالی 
کشور، مجموعه ای از امکانات تفریحی، اقامتی و طبیعی در یک 

مسیر منسجم طراحی شود.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان به محورهای دیگر سند 
توسعه سمیرم نیز اشاره کرد و گفت: در بخش کشاورزی، هدف 
حفظ وضع موجود است، در گردشگری، رویکرد کاملا تهاجمی و 
پیشرو دنبال می شود و در حوزه صنعت نیز تنها صنایع دانش بنیان 

و تبدیلی مدنظر قرار گرفته است.

برای آینده برنامهÁریزی نكنیم، چالشÁهای ده سال آینده چند برابر خواهد شد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: پیچیدگی مسائل جدید 
صنعت نیازمند گروه های کانونی و اندیشکده های تخصصی 
است و اگر برای آینده برنامه ریزی نکنیم، چالش های ده سال 

آینده چند برابر خواهد شد
همایش  در  زرندی،  سعید  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
علم، صنعت و پرسش از آب با تأکید بر اهمیت شکل گیری 
یک الگوی نوین برای تعامل صنعت و دانشگاه، اظهار کرد: 
خوشحالم که امروز میزبان جمعی از اساتید و صاحب نظران 
هستم. هدف ما از برگزاری این جلسه، استفاده از ظرفیت فکری 
نخبگان برای تحلیل دقیق تر چالش ها و فرصت های پیش روی 

بزرگ ترین بنگاه صنعتی ایران است.
او با اشاره به اهمیت گفتمان سازی مشترک میان صنعت و 
دانشگاه افزود: انتظار ما این است که دانشگاه ها میدان واقعی 
صنعت را ببینند و مسائل را از نزدیک لمس کنند. امروز نمونه ای 
از همین مسائل را تجربه کردیم؛ به محض ورود به کارخانه با 
چالش قطعی  و محدودیت جدی دسترسی به گاز مواجه شدیم. 
مواردی از این دست همان چالش های واقعی است که باید در 

تحلیل ها دیده شود.
زرندی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال جاری با کمبود 
جدی آب و انرژی مواجه بوده است، تصریح کرد: در سال 
گذشته و امسال، چند روز خط تولید به دلیل نبود آب، برق و گاز 
متوقف شد. این اتفاق در صنعتی که در صدر تولید کشور قرار 

دارد، موضوعی بسیار نگران کننده است.
او افزود: سهم فولاد مبارکه طی سالیان اخیر از آب حوضه 

زاینده رود تنها یک و نیم درصد بوده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به بهبود چشمگیر مصرف 
آب در این شرکت گفت: مصرف آب از ۱۶ مترمکعب بر یک 
تن فولاد به حدود ۲.۵ مترمکعب کاهش یافته است؛ اما باز هم 
شرایط جامعه و ذهنیت افکار عمومی اجازه درست دیده شدن 

این موفقیت ها را نمی دهد.
زرندی با اشاره به پیچیدگی مسائل مرتبط با جامعه محلی 

تصریح کرد: در حوزه مسئولیت اجتماعی، طرح های گسترده ای 
اجرا شده، اما همچنان با افزایش انتظارات روبرو هستیم. مسائل 
اجتماعی و محیط زیستی در کنار مسائل فنی، ترکیبی پیچیده 

ایجاد کرده که نیازمند تحلیل های عمیق تر است.
تصمیم گیری های  به  اشاره  با  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
دشوار درباره توسعه در سواحل جنوبی کشور گفت: انتقال یا 
توسعه فعالیت ها در جنوب مزایا و چالش های خود را دارد؛ از 
مسائل اجتماعی استان اصفهان تا وابستگی زنجیره تأمین و 
بازار مصرف به مرکز کشور. این تصمیمات باید با نگاه حداقل 

ده ساله و مبتنی بر تحلیل های چندبعدی اتخاذ شود.
او همچنین از راه اندازی اندیشکده تخصصی فولاد مبارکه 
خبر داد و افزود: برای ایجاد یک نظام فکری منسجم، الگوهای 

داخلی و خارجی را بررسی کرده ایم. نمونه شرکت پوسکو در 
کره جنوبی برای ما جذاب بوده و تلاش می کنیم ساختاری 
مشابه برای مدیریت رصد، تحلیل و سیاست گذاری ایجاد کنیم.
زرندی با اشاره به موفقیت‌های بین المللی فولاد مبارکه 
گفت: در سالی که شدیدترین تحریم ها را تجربه کردیم، فولاد 
مبارکه توانست رتبه های برتر جایزه جهانی پایداری و جوایز 
معتبر صنعت فولاد را کسب کند. این نشان می دهد که باوجود 

سختی ها، مسیر پیشرفت ادامه دارد.
او با قدردانی از حضور اساتید و نخبگان، اظهار امیدواری 
کرد این بازدید برای آنان خاطره ای مثبت و انگیزه بخش باشد 
و افزود: در شرایطی که فضای ناامیدی بر جامعه غلبه دارد، باید 

موفقیت های واقعی کشور را برجسته کنیم.

	Á ،دانشگاه هم‌افزایی  بدون  آب  مسئله  حل 
دولت و صنعت ممكن نیست

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
نیز در این همایش، بر ضرورت همکاری نظام مند میان دانشگاه، 
دولت، صنعت و بخش مدنی برای حل مسائل محیط زیستی 

کشور تأکید کرد.
مبارکه و  از مدیرعامل فولاد  با قدردانی  وحید شالچی، 
حضور ۶۵ استاد دانشگاه از رشته های مختلف، گفت: مسئله آب 
و محیط زیست امروز یکی از اساسی ترین دغدغه های کشور 
است و سرنوشت نسل های کنونی و آینده به نحوه مواجهه 
مسئولانه ما با این موضوع گره خورده است. آب دیگر فقط 
یک منبع طبیعی نیست؛ امنیت، مهاجرت و بسیاری از مسائل 

کلیدی جامعه به آن وابسته شده است.
معاون وزیر علوم با بیان اینکه حکمرانی علمی بدون حضور 
همزمان دانشگاه، دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی موفق 
نخواهد بود، افزود: پیچیدگی مسائل زیست محیطی ایجاب 
می کند که دانش و گفت وگو در کنار یکدیگر قرار گیرند. حتی 
پژوهش دقیق علمی نیز به تنهایی کافی نیست؛ ما به سرمایه 

اجتماعی، همکاری و نگاه چندرشته ای نیاز داریم.
او با اشاره به نقش تاریخی فولاد مبارکه در توسعه صنعتی 
کشور گفت: این مجتمع عظیم صنعتی در دوره دشوار جنگ 
تحمیلی پایه‌گذاری شد؛ زمانی که کشور تحت شدیدترین 
همین  اما  داشت،  قرار  محدودیت ها  و  اقتصادی  فشارهای 
سرمایه گذاری، امروز به یکی از نقاط قوت صنعت ایران تبدیل 

شده است.
شالچی در پایان با تأکید بر لزوم استمرار همکاری دانشگاه 
و صنعت اظهار کرد: در شرایط کنونی کشور نیز و با وجود 
بتوانیم  اگر  تحریمی،  محدودیت های  و  مالی  دشواری های 
گفت وگو، مشارکت و هم نشینی میان جامعه، دولت، دانشگاه 
و صنعت را حفظ کنیم، مسیر حل مسائل و کاهش مشکلات 

مردم هموار خواهد شد.


